4. — Est aussi accordé que pendant laditte trefve, ledit 
sr Roy ne mettra aucune soldatesque, ni fera aucune forti
fication au comté de S'-Pol, et néantmoins y sera la justice 
administrée, et pourront les subjects aller et venir libre
ment de part et d'autre. 

5. — Baillera ledit sr Roy sauf-conduit à un gentilhom
me ou deux, qui seront nommez par la Royne d'Hongrie 
pour aller et retourner en poste avec cinq personnes de
vers ledit Empereur pour le faict de laditte paix, et ce de
dans quatre jours, ou plus tost. 

Sera ce présent traicté ratifié par mon dit seigneur le 
Dauphin et Monseigneur le comte de Bure, lieutenant-
général susdicts, dedans trois jours' après laditte publica
tion, et dedans trois mois après par ledit seigneur Empe
reur, et ledit seigneur Roy, et de ce bailler d'une part et 
d'autre lettres de ratification en forme deue. 

Ainsy fait et accordé à Bony sous les seings manuels 
desdits commis et députez susnommez, Jepénultiesmejour 
de juillet l'an 1537. 
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COMMISSION DE M. LE DAUPHIN POUll LE ItOY. 

Henry, fils aisné du Roy, Dauphin de Viennois, duc de 
Bretagne, comte de Valentinois et Diois, chevalier de l'Or
dre, gouverneur de Normandie et lieutenant-général en 
son armée de Picardie, à nos très chers et bien amez les 
sieurs de S'-André, chevalier de l'Ordre du Roy, nostre 
très honoré seigneur et père, du Coudray, conseiller en 
son conseil privé et président en sa cour de Parlement à 
Paris, et Nicolas Berthereau, son notaire et secrétaire 
d'estat et de sa chambre, salut. Comme puis naguères 
nous soyons pour le bien, repos et tranquillité des pays et 
subjects de nostre dit seigneur et père, entrez en quelque 
propos de trefve et abstinence de guerre avec M. le comte 
de Bure, lieutenant-général de l'Empereur en ses pays 
d'embas, et que pour conclurre et arrester le faict de la-
ditte.trefve et abstinence de guerre, ait esté advisé départ 
et d'autre envoyer quelques bons et notables personnages 
au lieu de Bonny es comté de S'-Pol, ou ailleurs que be
soin seroit ; à ceste cause, à plein conflans de vos grands 
sens, longue expérience et grande diligence, vous avons, 
en vertu du pouvoir à nous donné par le Roy nostre dit 
seigneur et père, commis, ordonnez et députez, commet
tons, ordonnons et députons, et vous avons donné et don
nons plein pouvoir, puissance et authorité à vous transpor
ter audit lieu de Bonny et autres lieux qu'il appartiendra, 
,et illec conférer, communiquer, conclurre et par ensemble 
arrester et accorder du faict de laditte trefve et abstinence 
de guerre, avec les députez qui y seront pour cest effect 
envoyez par ledit comte de Bure, de passer et sur ce ex
pédier tel traicté et pour tel temps que verrez et cognois-
trez estre requis et nécessaire pour le bien et seureté des 
affaires du Roy noslredit seigneur et père, sesdits pays et 
subjects, et généralement de'faire et exécuter en cet affai
re, ses circonstances et dépendances, tout ainsi que ferions 
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et faire pourrions, si présents en personne y estions, jaçoit 
que le cas requist mandement plus spécial qu'il n'est ex
primé par ces présentes, par lesquelles promettons en 
bonne foy et parole de prince, avoir agréable, tenir ferme 
et stable, et faire ratifier par le Roy nostredit seigneur et 
père tout ce que faict et négocié aura'par vous et- chacun 
de vous esté sur le faict de laditte trefve et abstinence de 
guerre, sous l'obligation et hypothèque de tous et chacuns 
nos biens, et de ceux de nos hoirs présens et advenir. En 
tesmoin de ce, nous avons signé ces présentes de nostre 
main, et à icelles faict mettre nostre scel. Donné au camp 
d'Anissy, le 1er jour de juillet l'an de grâce 1537.